và hy vọng không đẩy chúng ta vào hổ thẹn…

Rôma 5:3-4

Không tiệc vui nào mà chẳng tàn,

không màn hát nào mà chẳng vãn,

không cơn mưa nào mà chẳng tạnh,

không có đêm trường nào mà chẳng sáng,

và cũng không có cuộc loạn ly nào mà không trị.

Đức Vạn Hạnh Thiền Sư
Minh Lý Thánh Hội

22-9 Kỷ Dậu (01-11-1969)

Vì có một niềm hy vọng như thế
mà chúng ta thật vững dạ an lòng.

2 Côrintô 3:12

Đây là chuyện tôi nghe:

Trong gian phòng nhỏ, trên mặt bàn nhỏ có thắp sẵn bốn
ngọn nến xếp cạnh nhau. Ánh lửa lung linh, tạo nên vẻ
huyền ảo cho không gian bé nhỏ, tĩnh lặng.